



K/S Dan Ejendoms-Invest I

Svendsgade 62, st. th. th
6700 Esbjerg
CVR-nr. 12571305

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2023

Alfred Gram
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Dan Ejendoms-Invest I

Svendsgade 62, st. th. th

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 12571305

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 75124477

Telefax: 75453877

E-mail: ag@agram.dk

Direktion

Alfred Gram, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af en ejendomsportefølje, der omfatter 3 udlejningsejendomme beliggende i henholdsvis Esbjerg og Kolding.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsmæssige resultat før værdiregulering af investeringsejendomme udgør pr. oprindelig anpart et overskud på 4.635 kr., mens investorernes skattemæssige resultat ved maksimale afskrivninger udgør 3.865 kr.

Ejendommene Platinvej 2 og 4 i Kolding

Lejeudviklingen i ejendommene har været tilfredsstillende. Lejemålene har været udlejet hele året.

Ejendommen Tarpbagevej 22-24, Esbjerg

Lejeudviklingen i ejendommen har været tilfredsstillende. Lejemålet har været udlejet til GYM CLUB hele året.

Ultimo 2021 blev der påbegyndt bebyggelse af en 326 m² stor bygning på Tarpbagevej 24, der hidtil havde været fuldt udlagt til parkeringsplads. Fra den nye bygning er der, via en mellemgang, adgang til det nuværende Fitness center, der således er blevet markant udvidet. Den nye bygning blev taget i brug i april i 2022.

Investeringssejendomme

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdier og årets værdireguleringer indgår i resultatopgørelsen.

Investeringssejendommene er samlet målt til 32.130 t.kr. pr. 31. december 2022. De anvendte afkastkrav ved målingen udgør følgende:

Erhvervsejendom, Platinvej 2, Kolding: 7,0 % (7,0 % i 2021)

Erhvervsejendom, Platinvej 4, Kolding: 7,0 % (7,0 % i 2021)

Erhvervsejendom, Tarpbagevej 22, Esbjerg: 7,0 % (7,0 % i 2021)

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		2.618.842	2.445.107
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(51.000)	(1.680.000)
Andre eksterne omkostninger		(805.815)	(703.926)
Bruttoresultat		1.762.027	61.181
Personaleomkostninger	1	(22.500)	(32.500)
Driftsresultat		1.739.527	28.681
Andre finansielle indtægter		4.230	4.133
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(10.000)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(162.625)	(98.044)
Årets resultat		1.571.132	(65.230)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.571.132	(65.230)
Resultatdisponering		1.571.132	(65.230)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		32.130.000	29.694.000
Materielle aktiver	3	32.130.000	29.694.000
Anlægsaktiver		32.130.000	29.694.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.000	0
Andre tilgodehavender		26.965	28.585
Periodeafgrænsningsposter		214.970	221.723
Tilgodehavender		250.935	250.308
Likvide beholdninger		64.060	0
Omsætningsaktiver		314.995	250.308
Aktiver		32.444.995	29.944.308

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		8.050.000	8.050.000
Ikke-indbetalt registreret virksomhedskapital		(744.625)	(744.625)
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		744.625	744.625
Overført overskud eller underskud		12.473.934	10.902.802
Egenkapital		20.523.934	18.952.802
Gæld til realkreditinstitutter		7.305.861	7.893.959
Deposita		417.320	417.320
Langfristede gældsforpligtelser	4	7.723.181	8.311.279
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	597.313	612.300
Bankgæld		2.963.640	1.241.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		330.000	0
Anden gæld		306.927	799.989
Periodeafgrænsningsposter		0	25.946
Kortfristede gældsforpligtelser		4.197.880	2.680.227
Gældsforpligtelser		11.921.061	10.991.506
Passiver		32.444.995	29.944.308
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Ikke-indbetalt registreret kapital kr.	Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.050.000	(744.625)	744.625	10.902.802	18.952.802
Årets resultat	0	0	0	1.571.132	1.571.132
Egenkapital ultimo	8.050.000	(744.625)	744.625	12.473.934	20.523.934

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	22.500	32.500
	22.500	32.500
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	156.372	97.046
Øvrige finansielle omkostninger	6.253	998
	162.625	98.044

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	27.740.400
Tilgange	2.487.000
Kostpris ultimo	30.227.400
Dagsværdireguleringer primo	1.953.600
Årets dagsværdireguleringer	(51.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	1.902.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.130.000

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. En forøgelse af afkastkravet med et gennemsnit på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.150 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomme:

Erhvervsejendom, Platinvej 2, Kolding: 7,0 % (7,0 % i 2021)
 Erhvervsejendom, Platinvej 4, Kolding: 7,0 % (7,0 % i 2021)
 Erhvervsejendom, Tarphagevej 22-24, Esbjerg: 7,0 % (7,0 % i 2021)

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Værdiansættelsen i 2022 er foretaget på grundlag af den forventede lejeindtægt på 2.778 t.kr. i 2023.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	597.313	612.300	7.305.861	6.010.681
Deposita	0	0	417.320	0
	597.313	612.300	7.723.181	6.010.681

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret afgiftspantebrev nom. 429 t.kr. og skadesløshedsbreve i selskabets 3 ejendomme på nom. 21.900 t.kr. Herudover er der afgivet transport i samtlige lejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.130 t.kr.

Kommanditisternes selvskyldnerkaution i henhold til tegningsaftaler udgør 17.500 t.kr.
